
Léto 2024

VELKÁ SOUTĚŽ  
O SUPER CENY

ČTENÍ NA  
PRÁZDNINY

Ill
us

tr
at

io
ns

©
O

lg
a 

Pt
áč

ko
vá



Vydává: Albatros Media, a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, 
tel.: 724 122 814, vychází 5x ročně, distribuce: SEND, spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 

Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations©Olga Ptáčková.

VELKÁ LETNÍ SOUTĚŽ 
O SUPER CENY!

1. Vypátrejte na internetu, v jakém roce byl založený 
Klub mladých čtenářů Albatros a napište nám, 
kolikáté narozeniny slaví.

2. Napište název knižky z tohoto katalogu, kterou 
ilustroval Adolf Born.

3. Který tábor z nabídky 4CAMPS byste si vybrali?

Soutěžní otázky:

Kdo vyhraje?
Vyhraje pět z Vás. Budou to ti, jejichž 

správné odpovědi nám e-mailem 
přijdou jako 100., 200. a 300., 400. 
a 500. v chronologickém pořadí. 

Jména vítězů zveřejníme na 
www.kmc.cz do konce května 2024. 

Výhry zašleme vítězům na jejich 
jméno a adresu školy.

Co je Vaším úkolem?
Pošlete nám odpovědi na 

všechny tři soutěžní otázky e-mailem 
do 20. května 2024 na adresu 

kmc.soutez@albatrosmedia.cz. 
Nezapomeňte napsat své jméno, 
třídu a adresu školy. Neposílejte 

odpovědi vícekrát. Z jedné 
e-mailové adresy bude do soutěže 
zařazen jen jeden soutěžní příspěvek.

Každý vítěz obdrží:
Volitelný tábor z nabídky 4CAMPS
Minecraft diamantový meč (pěnový)
MLG brýle
Among Us plyšák červený (10 cm)
Roblox vak černý
Fortnite polštář Llama (40 cm)

Tábor, kde se paří!

Jak můžete objednávat z tohoto katalogu?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto nebo ze starších katalogů KMČ Albatros, máte dvě možnosti,  
jak je objednat:
1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy. Škola pak objedná knížky hromadně 

pro všechny žáky. Děti je zaplatí pedagogovi, který má ve škole objednávky knížek na starosti. U něj si objednané 
knížky také vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit 
žádné poštovné. Škola díky vašim objednávkám získá navíc knížky zdarma do školní knihovny.

2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem 
(online) při objednání a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu  
KMCLETO24 získáte při objednávce nad 499 Kč na všechny knížky slevu 20 % z původní ceny (slevy se nesčítají) 
a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou se mohou lišit od katalogových cen. Kód má platnost  
od 1. do 31. 5. 2024.

2



239,–299,–
10+

Isabela a červené šípky  
Ivana Peroutková, Marta Matus

Isabela trhá šípky a vzpomíná, co se od léta stalo. Tehdy cho-
dila s Tomášem, ale během prázdnin v Bretani se zamilovala 
do jeho staršího bratra Kryštofa. Snad i on k ní cítil něco víc, 
jenže po návratu z Francie je najednou všechno jinak. Isabela 
je zmatená. Jak se má chovat k Tomášovi? A co teprve ke 
Kryštofovi? Co bude dál, Isabela netuší, ví však, že trápit už se 
nechce. A její třinácté narozeniny se blíží…

váz., 112 str., 145 x 205 mm

Isabela  
a bílé mraky

Isabela  
a žluté útesy

také vyšlo:

cena za  
jeden díl219,–269,–

Video s autorkou 
si můžete prohlédnout 

zde:

Třetí díl dívčí série  
od oblíbené autorky

Tip Albatrosu

3



Jak to vidí Wilda  
Eliška Wright

Wilda společně se svým medvídkem Ouškem přibližuje čtenáři 
běžný den ve svém každodenním životě. Často se však oba kama-
rádi setkávají s neporozuměním a různými nástrahami okolního 
světa, které Wildu kvůli jeho vývojové dysfázii provázejí. Náročné 
situace se mění v pohádkové příhody, které chlapci usnadňují 
vyrovnat se s jeho břemenem. Příběh poodkrývá tajemství dětské 
mysli a snaží se, aby si k dětem 
s poruchou řeči našlo správnou 
cestu porozumění a přijetí nejen 
jejich nejbližší okolí.

váz., 48 str., 243 x 170 mm

Pro nejmenší

Pat a Mat  
Marek Beneš
Neúnavní kutilové Pat a Mat vám 
v povídkové knížce povyprávějí, 
jak se také dá promítat film, 
vyrábět pomerančová šťáva, 
postavit bazén nebo předělat 
v koupelně vodovod. Oblíbené 
příběhy z jejich venkovské 
usedlosti zaručeně pobaví 
každého čtenáře… a je to! 
váz., 80 str., 200 x 223 mm

Vše o záchranářích  
Andrea Erne, Joachim Krause

Jémine! Nákladní cisterna se srazila 
s těžařským vozem. Ale záchrana už 
je nadosah. Hasiči, technici a policie 
zajišťují místo nehody, zatímco lékař 
záchranné služby a jeho kolegové 
ošetřují zraněné. Ať už jde o povodeň, 
zemětřesení, nebo bankovní loupež, mnoho žen a mužů 
je vždy připraveno pomoci! Tato kniha představuje kromě samotných 
záchranářů také jejich zásahová vozidla i speciální vybavení.

kroužk., 16 str., 230 x 270 mm

239,–299,–
6+

264,–329,–
4+

279,–349,–
4+

4



Lidové písničky pro kluky a holčičky 
Zdeněk Král, Magdalena Takáčová

Krásně ilustrované zvukové leporelo s nejznámějšími lidovými písničkami 
pro nejmenší děti. Poslech-
něte si a zazpívejte písně: 
Holka modrooká, Ach synku, 
synku, Šla Nanynka do zelí, 
Adámku náš, Maličká su. Stačí 
zmáčknout kouzelné tlačítko 
a oblíbená píseň se rozezní 
(první sloka), ti odvážnější si 
mohou i zatančit.

lepor., 10 str., 155 x 160 mm

Počítání soba Boba – 3. díl  
Jiřina Bednářová, Richard Šmarda

Publikace je určena předškolním dětem 
k rozvoji matematických schopností 
a prevenci potíží v matematice po 
zahájení školní docházky, zároveň rozvíjí 
matematické nadání, přemýšlení. Při 
práci s knihou se budují základní mate-
matické pojmy jako například všechny, 
některé, málo, hodně, stejně, méně, více… 
Zaměřuje se na rozvoj schopností, jako je třídění, řazení, základy 
orientace v prostoru atd.

brož., 64 str., 210 x 297 mm

Logopedická cvičení se zvířátky  
Ivana Novotná, Miroslav Růžek

Pracovní sešit je plný zábavných úkolů, které se zaměřují na komunikační 
dovednosti dětí. Procvičí si zde nejen 
správnou výslovnost hlásek, ale také 
rozvoj slovní zásoby, sluchové a zrakové 
vnímání, paměť, početní představy 
a další. Názorné barevné obrázky dětem 
pomohou plnit hravá cvičení.

brož., 48 str., 210 x 297 mm

Pro předškoláky

279,–349,–
3+

159,–199,–
4+

139,–169,–
6+

Knížka se zvuky

5



Jak se Vojta ztratil  
Petra Braunová, Olga Ptáčková

Prožijte s Vojtou napínavé chvilky ve velkoměstě! Právě tam 
se totiž malý Vojta ztratí svému strýčkovi Martinovi, který ho 
vzal na výstavu fotografií. Do galerie se Vojtovi nechce, a tak na 
strýčka čeká v parku. Po chvilce mu to ale nedá a jde se po parku 
trochu porozhlédnout. Jde dál a dál, až najednou zjistí, že neví, 
kde je. Co si jen počne ve velkém městě? Neztratí se docela?

váz., 64 str., 160 x 195 mm

Teta to zase plete  
Ivona Březinová, Eva Sýkorová-Pekárková

Popletené pohádky? S tetou Bětou si jich užijete! Malí čtenáři, 
kteří znají pohádky, budou kulit oči, například jak princeznu 
Zlatovlásku musí Jiřík zachraňovat jako kdysi slepička svého 
kohoutka. A všech osm pohádek je takhle zašmodrchaných!

váz., 64 str., 160 x 195 mm

První čtení

6

159,–199,–
6+

159,–199,–
6+

Pracovní lis ty 
ke s tažení

zde:

6



Kouzelná aktovka  
Daniela Krolupperová, Vlasta Baránková

Na jaře se do blízké říčky vrátili raci a tuhle vzácnou podívanou 
si druháci Viktor a Hugo nemohli dát ujít. Viky však u vody 
uklouzne a dokonale se zmaže a školní aktovku promění v po-
trhanou kouli. Když se loudají přes park domů, na lavičce sedí 
dva pánové, kteří vypadají jako ze starého filmu. A jeden z nich 
Vikymu nabídne novou brašnu. Viky si ji rád vezme, ale pak jen 
zírá, co aktovka všechno dovede!      

váz., 80 str., 160 x 195 mm

Pejsek Kulička a zloději   
Začínám číst
Marta Knauerová, Atila Vörös

Na statku se děje něco zvláštní-
ho. Ztrácí se jídlo a různé věci.  
Večer se objevuje tajemný 
střapatý stín. Že by zloději? 
Je te záhada, kterou musí 
pejsek Kulička vyřešit. Malým 
čtenářům kniha nabízí krátké 
kapitoly, veliké a dobře čitelné 
písmo, jednodušší texty. A ne-
chybí ani záložka na zakládání!

váz., 96 str., 145 x 205 mm

Pro začínající čtenáře

184,–229,–
6+

199,–249,–
7+

184,–229,–

také vyšlo:  Pejsek Kulička 
Začínám číst

7



Sluníčko maluje   
Obrázkové čtení
Renata Frančíková

Naučte se dobře číst s obrázky – se 
sluníčkovou knížkou to budete umět 
raz dva! Velká písmenka a malé ba-
revné obrázky ke čtení jen vybízejí. 
A ti nejmenší zatím budou umět 
věci, rostliny a zvířátka podle kreseb pěkně 
pojmenovat. Malé příběhy a hádanky jsou nejen zábava!

váz., 56 str., 185 x 227 mm

Prázdninový příběh pejska 
a kočičky  
Vlasta Hurtíková, kolektiv
Pejsek a kočička chtějí strávit léto 
podobně jako děti, rozhodli se proto, 
že budou tábořit v lese. A co by to 
bylo za táboření bez stanu a lovení 
bobříků? Jenže ouha – stan doma 
neměli a bobříky nikdy nelovili. 
Přečtěte si, jak si poradili se všemi 
těžkostmi, které je potkaly při jejich 
prázdninovém putování.

váz., 64 str., 170 x 243 mm

Byltopes  
Peter Bently,  
Tor Freemanová

Dnes v noci řádil ve městě 
zločinec: křeslo rozcupoval 
na kusy, zablátil postele 
a na podlaze v kuchyni 
nechal něco moc ošklivého. 
Inspektor Mžourek má hned jasno: viníkem je PES. Královna všech 
detektivů Shirley Holmes to však vidí jinak. V tom má jistě pracky pa-
douch Kňouryjarty! Podaří se jí usvědčit kočičího viníka, anebo si to 
odskáčou psi?

váz., 32 str., 250 x 260 mm

Pro malé čtenáře

184,–229,–
5+

239,–299,–
4+

219,–269,–
5+

8



Svět mravenců  
Štěpánka Sekaninová, Zuzana Krutá

Mravenci si budují velká mraveniště a je to pracovitý hmyz, říkáte si. 
Může být na nich vůbec 
něco zajímavého? Ptáte 
se… Může a je! Svět mra-
venců totiž patří k těm 
vůbec nejrozmanitějším 
světům!

váz., 40 str., 240 x 280 mm

Unicornie  
Ana Punsetová

Seznamte se s Klaudií! Právě 
se přistěhovala do Unicornie. 
Do neobyčejného města, nad 
kterým se po nebi prohánějí 
jednorožci a ve škole se tu 
neučí matematika, ale něco 
úplně jiného! Jenže to je záro-
veň ta potíž... Zkoušku z létání 
na jednorožci musí složit každý – dokáže to i Klaudie?

brož., 128 str., 145 x 205 mm

Puntík: Poníkova dobrodružství  
Sam Verhoeven

Nedaleko svého nového domu narazí 
Emma na poníka. Stojí úplně sám na 
pastvině u polorozpadlého statku. Je 
celý ušpiněný od bahna. Emma toho 
moc o koních neví, ale teď vidí, že poník 
potřebuje kamaráda. Dá mu jméno 
Puntík a začne se o něj starat. Ale... 
komu vlastně Puntík patří? A kde je 
jeho páníček? Spolu s Madsem, chlapcem ze 
sousedství, se ho Emma vydá hledat. Dobrodružství začíná.

váz., 48 str., 160 x 230 mm

Pro malé čtenáře

219,–269,–
5+

184,–229,–
5+

219,–269,–
5+

9



Lví král   
Filmové příběhy
Vydejte se do nitra Afriky, na savanu 
pod Lví skálu, kde se shromáždila 
zvířata, aby oslavila narození 
malého lvíčka Simby, budoucího krále. 
Z potomka krále Mufasy a jeho družky 
Sarabi se raduje celá říše – až na Mu-
fasova žárlivého bratra, zlého Scara. 
Ten se nemůže smířit s tím, že se dědicem trůnu stal Simba, a promýšlí, jak 
uchvátit moc pro sebe. S pomocí tří zlomyslných hyen začíná svůj strašlivý 
plán uskutečňovat…

váz., 96 str., 197 x 267 mm

Bing: Čti a hraj si s Bingem  
Tato knížka je dokonalým dárkem pro všechny Bingovy příznivce. Překypuje 
zábavným čtením, návody na kutění nebo vaření, omalovánkami a dalšími 
aktivitami!

váz., 64 str., 210 x 270 mm

Tlapková patrola:    
Hraj si a počítej s tlapkami
Vydejte se s Tlapkovou patrolou na početní misi a odhalujte obrázky v knížce 
setřením černé vrstvy přiloženým 
bambusovým škrabátkem. Na každé 
stránce vás čekají hravé úkoly, se 
kterými si procvičíte počítání, číslice 
a první příklady. Na pomoc vám vždy 
přispěchají oblíbené tlapky! Díky 
nim bude každý úkol hračka a učení 
prvních čísel skvělá zábava. 

lepor., 38 str., 210 x 260 mm

Znáte z filmu a TV

239,–299,–
3+

264,–329,–
4+

239,–299,–
4+

10



SpongeBob: Knížka plná zábavy  
Vítej v Zátiší Bikin! Ponoř se do pestrého podmořského 
světa a navštiv SpongeBoba, Patricka a jejich 
kamarády. Čeká tě spousta skvělé zábavy na dně 
oceánu s postavami z populárního animovaného 
seriálu! Vyzkoušej si své schopnosti 
při řešení hravých hádanek, bludišť 
a kvízů a objev zapeklité hlavolamy 
a úkoly, hry a výzvy pro tebe 
i tvoje kamarády a parádní motivy 
k vybarvování a dokreslování.

brož., 80 str., 210 x 280 mm

Adopt Me!   
Oblékni své mazlíčky
Sbírej úžasné mazlíčky a nasaď jim legrační čepice, brýle, motýlky a další 
módní doplňky. V této knížce najdeš hádanky 
k luštění, vybarvovačky, 
samolepkové scény a více než 
200 samolepek!

brož., 44 str., 216 x 285 mm

Kouzelná Beruška a Černý Kocour:  
Tajný deník  
Marinette má velké tajemství: Ona 
je tou známou hrdinkou Kouzelnou 
Beruškou! Možná že zrovna nevedeš 
dvojí život a neochraňuješ ulice 
svého města, ale určitě existuje 
plno věcí, které by sis ráda zapsala 
do tohoto deníku. Můžeš si do něj 
zaznamenat své sny, nálady, trošku 
popsat svou rodinu, kamarády 
a mnoho dalšího.

váz., 96 str., 145 x 205 mm

Znáte z filmu a TV

219,–269,–
8+

199,–249,–
6+

199,–249,–
6+

Kniha samolepek

11



Míša a její malí pacienti:    
Malý trosečník
Aniela Cholewińska-Szkoliková, Agnieszka Filipowska

Louka plná pracovitých včeliček 
se ocitne ve velkém nebezpečí 
– včelky mohou o svůj milova-
ný domov přijít. Míša a Pupík 
dostanou nápad, jak je zachránit. 
Je to však velmi riskantní, 
navíc včely svůj úl vůbec nechtějí 
opustit. V parku se Pupík setká se 
zesláblým a opuštěným psem. Během výletu do 
lesa kamarádi najdou malou lištičku uvězněnou 
na plovoucím kmeni stromu. 
Podaří se jim včely zachránit? 
Uzdraví se pes bez domova 
a najde nového milujícího pána? 
Vrátí se lištička ke své rodině?

váz., 48 str., 195 x 240 mm

Pandoktor a jeho děti   
Příběh hrdinství Janusze Korczaka
Beata Ostrowická

Tisícům malých českých čtenářů, které zasáhlo Tajemství v láhvi, vy-
právějící o statečné Ireně Sendlerové, přinášíme nyní příběh člověka, 
který se v předchozí knize jen mihl – o doktoru Januszi Korczakovi. 
O moudrém a statečném muži, který během druhé světové války 
odmítl opustit děti ze svého sirotčince. Zůstal s nimi. 

váz., 64 str., 160 x 230 mm

Příběhy dětí

6

184,–229,–
5+

199,–249,–
9+

také vyšlo:
Míša a její malí pacienti:  
• Lesní útulek 
• Zápisník malé veterinářky

159,–199,– 99,–199,–

Pandoktor skutečně žil. A svěřené děti 
chránil před nacisty až do konce

12



Malá baletka 18:   
Nela v Království sladkostí
Darcey Bussellová, Katie May

Nelu opět odnesou baletní střevíčky do pohádkové Země kouzel a tentokrát 
navštíví Království sladkostí, kde se právě koná Lízátkový ples. Brzy ale 
zjistí, že na plese panuje zmatek! Podaří se jí společně s Bílým kocourem 
zachránit situaci a dát všechno do pořádku?

váz., 88 str., 130 x 190 mm

Mops čmelákem  
Bella Swift

Rodina Peggy se rozhodne, že si pořídí včelí úl. Mopsík se těší, že bude 
mít nové kamarády. Chloe se mezitím chystá na přírodovědnou soutěž 
spolu se svými kamarádkami. Bohužel se jim nedaří a nedokážou se 
mezi sebou dohodnout. Je na Peggy, 
aby Chloe ukázala, že život je sladký 
jako med, když se spolupracuje 
v týmu. 

váz., 152 str., 145 x 205 mm

Zábavné čtení

199,–249,–
6+

219,–269,–
6+

184,–229,– 149,–189,–

199,–249,–

také vyšlo:
Malá baletka:  
Nela a prokletá korunka • Nela a růžová zahrada

také vyšlo:
Mops mořskou vílou 
Mops sobem

cena za jeden díl

13



Domov pro Marťany  
Martina Drijverová, Eva Mastníková

Desetiletá Michala se právě přestě-
hovala a má obavy. Jak ji přijme nová 
třída? Najde si kamarádku? Jak si 
zařídí svůj pokojíček? A hlavně jak se 
bude v novém prostředí dařit bráškovi 
Martinovi, se kterým je trochu víc 
starostí, protože je jiný než ostatní 
děti? Snad se Michale podaří všechno 
vyřešit, aby se nový domov stal tím 
nejhezčím místem na světě. Místem, kde by se mohlo líbit i Marťanům.

váz., 136 str., 163 x 238 mm

Harry Potter: Kouzelnický almanach  
J.K. Rowlingová

Accio encyklopedie! Mávněte hůlkou a přeneste se 
do pestrého kouzelnického světa v podání sedmi 
talentovaných ilustrátorů. Potkáte fantastická zvířata, 
přičichnete si k nejmocnějším lektvarům a přečtete 
si o kouzelnících i čarodějkách nejen z dob minulých. 
Navštívíte krámek Weasleyovic dvojčat v Příčné ulici, 
poznáte patrony různých postav a projdete si mapu 
Bradavic (všech 142 schodišť vám dá určitě zabrat). 
Uvnitř této knihy zkrátka najdete všechno – od 
akromantule až po Zlatonku.

váz., 208 str., 226 x 267 mm

Pipi Dlouhá punčocha  
Astrid Lindgrenová, Adolf Born

Kniha plná fantazie, báječných 
nápadů a jedinečného humoru! 
Svérázná devítiletá dívenka Pipi, 
s nevšedním chováním, jménem 
i vzezřením, prožívá spoustu vese-
lých dobrodružství se svými přáteli. 
Jednou se dokonce vydá lodí za 
tatínkem, který je na dalekém 
ostrově králem…

váz., 276 str., 163 x 238 mm

Dětská klasika

6

559,–699,–
9+

219,–269,–
8+

319,–399,–
6+

14



Golem   
A jiné židovské pověsti a pohádky ze staré Prahy
Eduard Petiška, Libuše Vendlová

V jedinečné knize podivuhodných příběhů a pověstí od Eduarda 
Petišky se dozvíte mnohé o životě slovutného rabína Löwa, o jeho 
dětství, rozmluvách s císařem Rudolfem II. i o stvoření tajemného 
golema. Knihu ilustrovala česká výtvarnice Libuše Vendlová.

váz., 176 str., 160 x 230 mm

Panenky z ku-ku-kuřice  
Petra Braunová, Zdenka Krejčová

Karlík tráví léto u babičky na venkově, ale někdo mu prázd-
niny neustále kazí. Protivná sestřenice Týna! Pořád se mu 
pošklebuje – Karlík totiž zadrhává v řeči. A tak je raději sám. 
Jednoho dne uvidí u babiččiných záhonků maličké stopy a najde 
i  botičku. Kdo ji ztratil? Skřítci přece neexistují. Karlík se 
rozhodne vypátrat, co to znamená. Vydá se na průzkum a objeví 
neuvěřitelné bytosti. Mohl by se snad stát jejich kamarádem? 

váz., 120 str., 195 x 255 mm

Příběhy

299,–369,–
8+

299,–369,–
7+

15



Pomoc! Můj brácha je zombík!  
Anička Záhrobská, Glenn McElhinney

Aničce je dvanáct a má velice zvláštní koníčky. Tak například chová ropuchu, 
malé černé kotě a vždycky něco připravuje ve svém černém kotlíku. 
A pravidelně pořádá přespávačky pro své kamarády, kde si vyprávějí ty 
nejděsivější příběhy, které se jim kdy staly. Jako první bude vyprávět Honza 
o jedné nepříjemné příhodě s jeho bráchou Štěpánem. Moment, od kdy má 
bráchu? Honza přece nemá žádného bráchu! Nebo je to celé jinak? A proč se 
v sousedství pořád ztrácejí psi a kočky?

váz., 64 str., 130 x 200 mm

Záhada hlavolamu  
Jaroslav Foglar

V temných Stínadlech se cosi dalo do pohybu! Klub Rychlých šípů – Mirek 
Dušín, Jarka Metelka, Jindra Hojer, Červenáček a Rychlonožka – u toho 
nesmí chybět! Když chlapci poznají 
příběh zámečnického učně Jana Tles-
kače, podniknou nebezpečnou výpravu 
na nepřátelské území, kde je ukryt 
kovový hlavolam ježek v kleci. Rychlé 
šípy to však nebudou mít jednoduché. 
Stínadlům totiž vládne drsná parta 
Vontů...

brož., 256 str., 170 x 221 mm

Akademie času: Mise mimo čas  
Stefanie Hasse, Tomáš Kopecký

Dvanáctiletý Max by se nejradši stal někým jiným. Jeho život je totiž 
příšerně nudný. To se však změní, když jednoho dne dostane zlatě se třpytící 
pozvánku do Time Travel Academy a s ní i zprávu, že by tam mohl najít svou 
roky pohřešovanou sestru. Cestování v čase – no není to paráda? A život 
na internátu! Max se ani nenaděje a už zažívá strhující dobrodružství na 
té nejvíc cool škole všech dob, která je plná bláznů do techniky a nových 
kamarádů i kamarádek. U toho rozhodně musíte být.

brož., 196 str., 145 x 205 mm

Příběhy dětí

6

319,–399,–
9+

159,–199,–
7+

279,–349,–
8+

16



Ostrov jednorožců  
Donna Galantiová, Bethany Stancliffová

Když Sam dorazí do městečka Foggy Harbor, považuje ho jen za 
nudné místo daleko od domova. A vědomí, že tu zůstane trčet celé 
léto s nevrlým strýčkem Mitchem, jí na náladě nijak nepřidá. Ale 
když objeví padací dveře vedoucí do místnosti plné podivných 
artefaktů, uvědomí si, že Foggy Harbor nebude tak otravný, jak se na 
první pohled zdálo.
S pomocí nového kamaráda Sam odhalí zvláštní tajemství ukryté 
v mlze – Ostrov jednorožců, jehož osud je prapodivně provázaný 
s tím jejím.

váz., 224 str., 145 x 
205 mm

A ještě jsem prý drzá  
Marta Hlušíková, Michaela Večerková

Devítiletá Laura má největší nohu ve třídě, geniálního malého 
bratra, dvě namyšlené nepřítelkyně-zákeřňačky a jednu super 
kámošku. Kromě toho dostane od spolužáka Lukiho modré srdce 
a moc neví, co si o tom myslet. Přes to přese všechno je Laura 
holka jako každá jiná: jednou se trápí a jednou směje. Tak už to asi 
u zamilovaných dívek bývá…

váz., 104 str., 145 x 205 mm

Příběhy dětí

239,–299,–
8+

264,–329,–
7+

17



Deskové hry:    
Procvičujeme násobilku
Andrea Brázdová, Josef Quis

Desková hra s násobilkou je určena především žákům prvního 
stupně základních škol. Děti se pobaví a netradiční, zábavnou 
formou procvičí násobení a dělení celých čísel, malou i velkou 
násobilku. Je možné volit ze čtyř herních plánů podle zaměření 
početních příkladů či pohádkových prostředí, plány postupují od 
nejjednodušších příkladů až k velké násobilce. Zbývá chvilka do 
večeře? Zahrajeme si hru společně s dětmi. Možná ani nepostřeh-
nou, že si v honbě za pokladem procvičí i počítání. Kdo vyhraje 
tentokrát?

lepor., 10 str., 270 x 380 mm

Hravé učení

6

239,–299,–
8+

239,–299,–

také vyšlo:
Deskové hry: Procvičujeme angličtinu
Logopedické deskové hry
Deskové hry pro předškoláky

cena za jeden díl

18



Asterix: Zlatý menhir  
René Goscinny

Zpěvák Trubadix se zúčastní 
soutěže galských bardů 
a padne poté do rukou Ří-
manů. A tak znovu přichází 
chvíle pro Asterixe a Obe-
lixe, kteří musí zachránit 
situaci.

váz., 48 str., 215 x 285 mm

Asterix 40: Bílý kosatec  
 Fabcaro, Didier Conrad

Caesar se potýká s masovou neposlušností v římské armádě. Jeho hlavní 
lékař Pravdolascus mu proto navrhne metodu pozitivního myšlení, kterou 
nazývá „Bílý kosatec“. Netrvá dlouho a revoluční přístup nese ovoce v první 
legii: vojáci si opakují duchaplné afirmace, poznávají své 
vnitřní já a vyhýbají se proudění negativních energií. Asterix 
a Obelix nechápou, jak se mohli Římani tak změnit. Brzo se 
ale pozitivní myšlení začne vkrádat i do jejich vesnice… 
Ubrání se odbojní Galové i před touto ďábelskou 
zbraní?

brož., 48 str., 215 x 285 mm

Star Wars: Boba Fett   
Zákon podsvětí
Joe Schreiber

Boba Fett unikne strašlivému osudu 
v sarlaccově jámě a stane se novým 
vládcem podsvětí na Tatooinu, kde se 
zmocní paláce Jabby Hutta. S nájemnou 
vražedkyní Fennec Shand po boku však 
bude muset své nové území bránit před 
těmi, kteří ho chtějí získat pro sebe. Prožijte znovu všechny vzrušující okamži-
ky oblíbeného seriálu v tomto akcí nabitém románu!

brož., 232 str., 130 x 200 mm

komiks

139,–169,–
10+

239,–299,–
10+

199,–249,–
10+

19



Luna vyje na měsíc  
Kristin Tubb O´Donnell

Většině mých klientů nevadí, když jim slíznu slzy z tváře. Někteří chtějí, 
abych se přetočila na záda a oni mě mohli podrbat na bříšku. Všechno 
tohle dělám, protože vím, že tím rozveselím své klienty. A hlavně o ně mi 
jde. Chci, aby se se mnou cítili v bezpečí. A tak když se moji malí klienti na 
sezení rozhodnou, že se vydají vstříc dobrodružství, nemůžu je nechat 
samotné. Čuchám, že nebezpečných a napínavých situací nebude málo…

váz., 216 str., 145 x 205 mm

Smečka  
Lisi Harrisonová, Luke Lucas

Kouzelný dům není jen tak obyčejná dívčí škola. Dívky, které tuto internátní 
školu navštěvují, mají ve svém nitru divoké zvířecí světlo. Sadie je tu nová 
a jediné, co si přeje, je zapadnout mezi ostatní a vyhnout se průšvihům. Když 
vyjde najevo, že se v ní ukrývá to nejdivočejší zvířecí světlo ze všech, dostane 
pozvání přidat se do party dívek, které si říkají Smečka. V jejím čele stojí 
Lindsey, královna školní džungle…

váz., 224 str., 145 x 205 mm

Kočičí válečníci – Havranova cesta 2:  
Klan v nouzi  
Erin Hunterová, James L. Barry

Havran s Ječmenem byli vyhnáni ze svého 
domova skupinou krutých koček. Nyní se tito 
dva samotáři obracejí s prosbou o pomoc na 
Hromový klan, který vede Ohnivý měsíc. Ten 
slíbí, že jim pomůže získat zpět jejich domov co 
nejdříve, jenže samotný Hromový klan je také ve 
velkém nebezpečí. Kočky Krvavého klanu podnikají výpady na jeho území 
a útočí na hlídky. Dokážou Havran s Ječmenem pomoci Ohnivému měsíci 
odrazit nepřátele? A podaří se jim vůbec ještě někdy dostat domů na farmu?

brož., 96 str., 140 x 205 mm

Pro milovníky zvířat

6

239,–299,–
11+

279,–349,–
8+

199,–249,–
8+

Manga

Na partu nejlepších kamarádek čeka jí  
první lásky i nová přátelství

20



Moji zakrslí ušáci   
Jak pečovat o králíčky? 
Vše o chovu malých chlupáčů
Fritz Altmann

Jak si vybrat zakrslého králíka, jak připravit vhodný domov pro 
jeho aktivní život, jak jej správně a zdravě krmit a pečovat o něj? 
V této knize se dozvíte vše o správném chovu malých chlupáčů. 
Uvidíte, co všechno můžete králíka naučit a jak se u toho budete 
společně bavit. Najdete zde i informace o nemocech, první pomoci 
a odchovu 
mláďat.

brož., 72 str., 
170 x 235 mm

Vystřihovánky – Pražské památky   
Národní divadlo • Staroměstská radnice • Letohrádek královny Anny
Josef Kropáček, Vladimír Kovářík

Papírové modely významných pražských staveb patřily vedle českých 
hradů po léta k oblíbeným papírovým vystřihovánkám z nakladatelství 
Albatros. Teď vycházejí znovu v jediné publikaci – s jednoduchým 
návodem ke stavbě a schematickými návodnými kresbami, které po-
mohou začátečníkům se stavbou. Přílohou titulu je 1. část jedinečného 
Katalogu vystřihovánek SNDK – Albatros!

brož., 72 str., 243 x 335 mm

zábava

199,–249,–
6+

279,–349,–
7+

279,–349,–

také vyšlo:
Vystřihovánky – Slavná 
auta z Kopřivnice

21



Deník malého  
poseroutky 16: Velká šance

Deník malého  
poseroutky 17:  
Wíbuch Plýny Deníky malého poseroutky  

BOX 1–10 

Fotbalové přání  
Zuzana Majíčková, Jiří Grus

Vojta odmítl nabídku Slavie, 
aby mohl s nejlepším kamará-
dem Matějem dál kopat za FK 
Podolí. Společně s celým týmem 
vyjíždějí na mezinárodní turnaj. 
Páni, zahrají si proti Barceloně, 
Manchesteru i Marseille! A skoro 
to vypadá, že by to nemuselo být napo-
sledy… Nerozluční spoluhráči Vojta a Matěj opět vbíhají na zelený pažit! 
Ale jednoho z nich tam čeká bolestivá zkušenost… Dokáže se zvednout?

váz., 80 str., 160 x 230 mm

Deník malého poseroutky 18:  
Škola na odstřel  
Jeff Kinney

Pro Grega Heffleyho zatím škola nebyla právě procházkou růžovým 
sadem. Když tedy hrozí uzavření rozpadající se budovy, nijak zvlášť ho 
to netrápí. Jenže pak se ukáže, že by mohl skončit v jiné škole než jeho 
nejlepší kamarád Rowley Jefferson, a to úplně mění situaci. Dokážou Greg 
a jeho spolužáci zachránit svoji starou školu dřív, 
než se její brány definitivně uzavřou? Nebo pro 
Grega začíná úplně nová životní kapitola?

váz., 224 str., 145 x 205 mm

Pro fotbalisty

6

239,–299,–
9+

199,–249,–
10+

239,–299,–

199,–249,– 219,–269,–

1589,–
1990,–

Již vyšlo:
Fotbalový sen Skvělá knížka pro mladé fotbalové nadšence!

také vyšlo:

22



Deníky malého poseroutky  
BOX 1–10 

Stádo exotů   
Kniha 2: Zuřící býk
Nathan Luff, Chris Kennett

Bárny a jeho kamarádi sice zahnali mazanou Lišku, ale musí 
teď řešit jiný problém. Býk Biftek (který má fakt velké problémy 
s chováním) je na svobodě. Podaří se Bárnymu a jeho partě dostat 
ho zpět do ohrady a stát se hrdiny? Nebo to vypadá na další velkou 
bejkárnu?

váz., 144 str., 160 x 195 mm

Hororovky  
Timothy Sprague, Cyril Gaja

Na dně skříně jsem nalezl podivnou knihu. Začal ji psát můj 
prastrejda se zálibou v černých kocourech a čtení při svíčkách. Jako 
první z rodiny začal vyhledávat děsivé události a vkládat je do této 
knihy. Hrdinům příběhů sice pomohl dostat se z problémů, ale v knize 
zůstaly příběhy neuzavřené a děsivé. Nečti je v noci!

váz., 120 str., 145 x 205 mm

zábavné čtení

239,–299,–
8+

239,–299,–
11+

239,–299,–

také vyšlo:
Stádo exotů 1

23



Vtipy

624

Potkají se dva domorodci  
a jeden má na hlavě bouli.  
Druhý se ho ptá, co dělal,  
a on odpoví: „No, vyrobil  
jsem si nový bumerang  
a ten starý jsem zahodil.“

Tento vtip nám poslal  
Pavel Pozděch

Proč šnek nemůže utíkat? 
Protože by mu vlály oči!

Tento vtip nám poslala Hanka Malá

„Chlapečku, proč si kupuješ  
už třetí lístek do kina?“ 
„Protože u vchodu je taková  
zlá paní, která mi ho vždycky  
roztrhne!“

Tento vtip nám poslal  
Radek Červený

Jde žížala navštívit svou sestru a ptá se jí: „Kde máš manžela?“ 
„Ále, je s chlapama na rybách.“

Tento vtip nám poslal Ondra Krása

„Sousede, mohl byste mi na pár  
dnů půjčit tu vaši trumpetu?“ 
„Chcete se na ni učit hrát?“  
„Ne, chci se v klidu vyspat!“

Maminka se ptá Pepíčka: „Proč si bereš do školy kolo?“ 
„Protože mi paní učitelka řekla, že mi chce promluvit do duše!“

Tyto dva vtipy nám poslaly Radka a Eva Procházkovy

Přijde pán do restaurace a řekne:  
„Mám hlad jako vlk!“ 
Obrátí se na něj číšník a omluvně řekne:  
„Karkulky nevedeme!“

Tento vtip nám poslal Honzík Kroupa

„Tati, máš dobrou paměť na obličeje?“ 
„Mám, proč to chceš vědět?“ 
„Tak to se ti bude hodit, protože jsem  
právě rozbil zrcadlo na holení.“

Tento vtip nám poslal Kája Kroupa

Plavou dvě rybičky v moři a uvidí ponorku.  
„Co to je?“ ptá se první rybička. 
„Přece lidi v konzervě,“ odpoví jí ta druhá.

Tento vtip nám poslaly  
Radka a Eva Procházkovy

Povídá takhle kočka praseti:  
„Já vím, co z tebe bude,  
až vyrosteš!“ 
„Jo? Ty jsi četla můj horoskop?“ 
„Ne, kuchařku!“

Pán jede tramvají se psem,  
vedle sedí elegantní paní. 
Po chvíli paní povídá:  
„Jděte s tím psem pryč. Už cítím,  
jak po mě skáčou blechy.“ 
„Azore, jdeme pryč. Ta paní má blechy!“

Tento vtip nám poslal Jenda Vopička
Přijde muž k psychiatrovi: „Tak co vás trápí, pane Nováku?“ 
„Víte, já mám takový problém, já si furt myslím, že jsem kůň.“ 
„No, to není nevyléčitelná nemoc, pane. Je to ale nákladná léčba.“ 
„To nebude žádný problém, já už jsem vyhrál čtyři dostihy.“
Tento tip nám poslala Ilona Rousková

Přijde pán do zeleniny a ptá se prodavače
:  

„To žluté je co?“  
„To jsou banány,“ odpoví prodavač. 

„Tak mi dejte 3 kg a každý kus zvlášť zaba
lit.“  

Prodavač mlčky vyhověl podivnému přán
í . 

„A to oranžové je co?“  
„To jsou pomeranče.“ 
„Tak mi jich navažte 5 kg a zabalte  

každý kus zvlášť.“  
Prodavač znovu nic na podivné přání neře

kl.  

„A to černé je co?“  
Prodavač celý zčervenal a rozčílil se:  

„Na to vůbec, ale vůbec nemyslete, to je m
ák!“

Tento vtip nám poslala Ilona Rousková

Nula říká osmičce: „To je zase 
ta nová móda s páskem.“

Zavolá si pán klučinu a ptá se ho,  
jak se jmenuje. „No jako můj táta.“  
„Dobře, a jak se tedy jmenuje  
tvůj tatínek?“ „Přece jako já.“ 
„No a jak se teda oba  
jmenujete?“ nevzdává to pán. 
„Stejně přece!?!“

Tento vtip nám poslala  
Jindra Kopečková

Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu ještě neměli? 
Pošlete nám ho na adresu vtipy@albatrosmedia.cz.  
Ty nejlepší otiskneme v některém z příštích 
katalogů. Pokud chcete být uvedeni 
v katalogu jako autoři, nezapomeňte 
v e-mailu uvést své jméno.



LEGO

25

LEGO® Harry Potter™  
Souboj s mozkomory  
Vyřeš hádanky, projdi bludišti a zabav se nejrůznějšími aktivitami v této 
knížce nabité napětím. Sestav minifigurku profesora Lupina i ministaveb-
nici mozkomora a přidej se k bradavickým studentům v hodinách obrany 
proti černé magii, kde se učí bojovat proti mozkomorům. Popadni svou 
hůlku a i ty se postav tomuto temnému stvoření! 

brož., 32 str., 205 x 288 mm

LEGO® NINJAGO®  

Císařský bojovník  
Po Sloučení se stali Lovci draků jedněmi z největších nepřátel nindžů. 
Poznej jednoho takového lovce skrze zábavné rébusy, napínavý příběh 
a supervtipný komiks. Zjisti, jak lovci žijí ve svém domově – Císařství – 
a kdo mu doopravdy vládne. Život po Sloučení zkrátka není nuda: hlavně 
když Lovec draků č. 29 neustále kuje pikle a plánuje, jak by mohl unést 
kamaráda nindžů, malého dráčka Riyu!!

brož., 32 str., 205 x 288 mm

159,–199,–
6+

159,–199,–
6+

obsahuje minifigurku 
a ministavebnici lego®

obsahuje minifigurku 
a ministavebnici  

lego®



Deník maličkého Minecrafťáka 2  
Cube Kid

Minus, jeho nový zombie kamarád 
Chropt a jejich ochočený vlk jsou 
na cestě za novým dobrodružstvím! 
Jednoho dne potkají velmi zvláštní 
bojovnici. Ta jim ukáže magický portál 
do pekelné dimenze Nether! Pokud se 
naši hrdinové chtějí někdy postavit 
Drakovi z Konce, nemají jinou možnost,  
než portálem projít…

brož., 88 str., 145 x 205 mm

Five Nights at Freddy’s: Aport  
Scott Cawthon

Další dávka animatronické hrůzy v příbězích,  
ze kterých si napětím okoušete nehty!

brož., 272 str., 145 x 205 mm

Únikovka: Minecraft – pekelná škola  
JSTE UVĚZNĚNI, MALÍ HRÁČI! 
Váš kamarád Adrien je génius. Díky němu jste neporazitelní v Minecraftu. 
Nic ale nejde podle plánu a Adrienova manipulace s hrou má katastrofální 
následky. Jste zaseknutí v počítačové 
hře… a škola je plná nebezpečných 
mobů! Budete potřebovat chladnou 
hlavu a zdravý rozum při řešení 
hádanek, abyste se mohli vrátit zpět 
do reálného světa.

brož., 104 str., 145 x 205 mm

PC hry

6

319,–399,–
12+

199,–249,–
6+

159,–199,–
8+

Druhý díl Minusových dobrodružství  
na motivy komiksové série

279,–349,–

již vyšlo:

Five Nights at Freddy’s:  
Do jámy

26



Minecraft: Začínáme hrát  
Úplně nové vydání  
Teprve s Minecraftem začínáte, nebo se vám stále nedaří se v něm vy-
znat? Pak je tahle knížka právě pro vás! Díky ní se naučíte vše důležité, 
co potřebujete vědět, než se ponoříte do minecraftího dobrodružství, ať 
už v Kreativním módu, nebo v módu Přežití.

váz., 96 str., 184 x 235 mm

Minecraft kreslení   
3D pixely
Minecraft je inspirován velkými pixely z časů prvních videoher, 
které přenesl do prostoru. Díky naší knížce se naučíš kreslit 
bloky jako v této oblíbené hře a vytvářet z nich zajímavé moby, 
různorodá zvířata a originální stavby, které jednoduše namaluješ 
do prázdných čtverečkovaných mřížek. Tak rychle pro tužky 
a pastelky!

brož., 64 str., 230 x 230 mm

Minecraft

Vyzkoušej si pixel art!

239,–299,–
8+

184,–229,–
7+

27



David Beckham: nesmrtelná legenda  
Tom a Matt Oldfieldovi

Od chvíle, kdy v slzách naposledy odešel ze hřiště jako profesionální 
fotbalista, uteklo více než deset let. David Beckham je přesto nadále 
globální superhvězdou a jedním z nejznámějších zástupců svého sportu. 
Podniká, věnuje se charitě, zastupuje dlouhou řadu značek. Zásadním 
však zůstává jeho sportovní příběh, vedoucí od milovaného Manchesteru 
United přes Real Madrid, L.A. Galaxy a AC Milán až do PSG. David Beckham 
je i v roce 2024 jednou z nejvíce inspirativních osobností světa. 

váz., 168 stran + 16 stran obrazové přílohy, 126 x 198 mm

Erling Haaland: nekompromisní Viking  
Roman Smutný

Co zápas, to minimálně jeden gól. Pověst, kterou se mohou pyšnit jen ti 
nejlepší fotbaloví útočníci světa, a to většinou pouze na krátkou dobu. 
Erlingu Haalandovi se to daří už několik let. Bezmála dvoumetrový stroj 
na góly z Norska, tedy ne úplně tradiční fotbalové země, boří jeden rekord 
za druhým. Z domovských klubů se přes rakouský Salzburg a německou 
Borussii Dortmund dostal až do Manchesteru City a i anglickou kolébku 
fotbalu si obratem podmanil.

váz., 192 stran + 16 stran obrazové přílohy, 145 x 205 mm

Jude Bellingham: nový vůdce  
Tom a Matt Oldfieldovi

Jude Bellingham svou kariéru zahájil v Birminghamu City, kde se zapsal 
do dějin jako nejmladší hráč, který nastoupil za A-tým. Jeho přirozený 
talent zaujal skauty Borussie Dortmund. Do německého týmu 
přišel v roce 2020 a hned ve svém prvním soutěžním zápase se 
stal nejmladším střelcem klubu v historii. Zjistěte, jak skloubil 
školu a rozvíjející se fotbalovou kariéru, aby zdokonalil své 
schopnosti.

váz., 168 stran + 16 stran obrazové přílohy, 126 x 198 mm

Fotbal

6

239,–299,–
8+

239,–299,–
12+

239,–299,–
10+

28



Neuvěřitelný fotbal: Nejlepší 
fotbalové příběhy  
Matt Oldfield

Nyní je ten správný čas ponořit se do těch nejzajímavějších, 
úsměvných, podivných a rozhodně neuvěřitelných historek fot-
balového světa. Tohle všechno je Neuvěřitelný fotbal – příběhy, 
které se opravdu staly. V nejpopulárnějším sportu na světě se 
totiž může stát opravdu cokoli! Pokud jste si mysleli, že o fotbalu 
víte všechno, tak vězte, že tato kniha vás vyvede z omylu.

váz., 224 str., 145 x 205 mm

Fotbalové kvízy 2  
Robin Krutil, Aleš Čuma

Otestuj své fotbalové znalosti s druhou várkou kvízů! Ano, i tentokrát se 
bude hodit vědět něco o Ronaldovi, Messim nebo české lize. Jenže tak 
snadné to opět nebude. Víš, který anglický klub hraje své domácí zápasy 
na skromném stadionu Kenilworth Road? Kde všude trénoval kouč pyšnící 
se přezdívkou Special One? Anebo kdo se v dubnu 2023 stal nejmladším 
hráčem, který kdy nastoupil za áčko Barcelony? 
Ukaž, že fotbal je tvůj svět!

brož., 136 str., 145 x 205 mm

Fotbal

279,–349,–
7+

199,–249,–
7+

199,–249,–

také vyšlo:
Fotbalové kvízy

29



Diktáty a doplňovačky s příběhem  
2. třída  
Eva Mrázková

Diktáty a doplňovačky jsme připravili pro 
procvičování pravopisných jevů doma i ve 
škole. Snažíme se látku dětem předkládat 
zábavnou formou, proto jsme procvičování 
propojili s pohádkovým příběhem. K utvrzení 
každého jevu pak předkládáme řadu slovních spojení a vět. Texty lze 
použít dvojím způsobem, který zvolíte podle zralosti dítěte nebo obtíž-
nosti probíraného jevu. Buď dítě v první části knihy doplňuje chybějící 
písmena, nebo mu můžete text podle klíče v závěru nadiktovat.

brož., 112 str., 195 x 255 mm

Poznej a procvič: Vyjmenovaná 
slova  
Eva Mrázková, kolektiv
Vyjmenovaná slova patří k obtíž-
nějšímu učivu, které se objevuje 
i v rámci přijímacích zkoušek. Tato 
cvičebnice nabízí kromě rozsáhlé 
procvičovací části také přehled 
vyjmenovaných slov, vysvět-
lení jejich významu, konkrétní 
příklady užití slov ve větách 
a upozornění na časté písemkové chytáky.

brož., 160 str., 170 x 243 mm

Veselé pohádky s vyjmenovanými slovy  
Marie Marcinková, kolektiv

Vtipné pohádky s vyšším výskytem vyjme-
novaných slov jistě pobaví děti mladšího 
školního věku. Možná při jejich čtení 
a plnění jednoduchých zábavných úkolů 
dokonce zapomenou na to, že si právě pro-
cvičují vyjmenovaná slova. Děti ocení také 
pěkné ilustrace, které dokreslují příběh 
a jsou nápovědou při řešení doplňovaček. 

brož., 72 str., 170 x 243 mm

Zábavné učení

199,–249,–
9+

199,–249,–
10+

184,–229,–
7+

30



Domácí procvičování – matematika  
pro prvňáčky  
Barbora Krátká

Procvičování matematiky krok za 
krokem od jednodušších po ty mírně 
složitější úkoly. Děti si protrénují 
rozpoznávání číslic, počítání a po-
rovnávání. Nechybějí ani jednodu-
ché slovní úlohy a počítání s pěnězi. 
Bonusem je obrázkové sudoku, 
malování pro radost, spojovačky nebo třeba šifry.

brož., 64 str., 170 x 243 mm

Jak řešit logické úlohy z matematiky   
Marcela Sládková

Užitečná kniha pro děti, které se v matematice setkávají se slovními 
úlohami a potřebují s nimi  pomoci nebo se připravují na přijímací zkoušky. 
Kniha je rozčleněna do kapitol, které 
obsahují obdobné typy úloh různé 
obtížnosti, nechybějí zde ukázky 
možného řešení, příklady na procviče-
ní a výsledky.

brož., 96 str., 170 x 243 mm

Jak řešit logické úlohy z matematiky   
Slovní úlohy
Marcela Sládková

Králíci a husy na dvorku mají 
dohromady 18 nohou a 6 hlav... Tyto 
a další úlohy děti občas překvapí ve 
škole, ale i na přijímačkách. A někdy 
dělávají potíže. Kniha je rozčleněna do 
kapitol, které obsahují obdobné typy 
úloh různé obtížnosti, nechybějí zde 
ukázky možného řešení, příklady na procvičení a výsledky.

brož., 104 str., 170 x 243 mm

Zábavné učení

199,–249,–
10+

199,–249,–
10+

159,–199,–
6+

31



Pusheen: Pastelkové pošušňáníčko  
Claire Belton

Nažhavte své receptory roztomilosti, čekají vás další omalovánky 
a vyplňovačky od košišty Pusheen! Těšit se můžete nejen na 
samotnou Pusheen, ale i na její různá oblíbená alter ega nebo 
košišaté obrázky, které se v žádné jiné knize zatím neobjevily. 
Prostě dokonalá zábava pro všechny fanoušky Pusheen, milovníky 
koček i nadšence do omalovánek.

brož., 96 str., 216 x 216 mm

Kreslené vtipy pro děti 4  
Zuzana Neubauerová, Mirek Vostrý

Ilustrovaná kniha plná vtipů udělá 
radost všem. Věděli jste, že během 
smíchu se mozku dostává až 5x více 
kyslíku než při obvyklém dýchání 
a dochází při něm k dokonalé 
synchronizaci mozkových hemisfér? 
Doporučujeme tedy číst tuto knihu 
i o přestávkách ve škole. O hodinách 
vám to pak bude víc myslet.

váz., 64 str., 145 x 205 mm

Zábava

6

199,–249,–
10+

159,–199,–
6+

159,–199,–
také vyšlo:
Kreslené vtipy pro děti
Kreslené vtipy pro děti 2
Kreslené vtipy pro děti 3

cena za jeden díl

32



Nejroztomilejší mazlíčci ve 3D  
Nakoukni do trojrozměrného světa našich roztomilých společníků 
a zjisti, proč je každý z nich tak rozkošný – tím svým chlupatým, ope-
řeným nebo šupinatým způsobem! Kniha je plná informací a 3D foto-
grafií ve vysokém rozlišení. Jde o dokonalou pomůcku pro všechny 
milovníky domácích mazlíčků. Ať už velcí,  nebo malí, od gekonů 
po německé dogy – seznámíš se zde se všemi domácími mazlíčky. 
Na 48  stranách najdeš nádherné 3D fotografie – a přibaleny jsou 
i potřebné 3D brýle (samozřejmě ve stylu domácích mazlíčků).

brož., 48 str., 215 x 280 mm

Hobby horsing   
Zamiluj si svého hobbíka
Christine Stahr

Hobby horsing je nový zábavný sport z Finska, který se stává hitem! 
Spojuje v sobě jezdecký sport s kreativní tvorbou. S hobby koníkem 
můžeš skákat přes překážky nebo jezdit drezurní figury úplně stejně 
jako se „skutečným“ koněm. Začít s tímto sportem je snadné, protože 
potřebuješ jen svého hobby koně a můžeš začít!

brož., 128 str., 160 x 
230 mm

Zábava

199,–249,–
7+

199,–249,–
6+

obsahuje  
3d brýle

33



Jak kreslit zvířata  
Peter Gray

Tento praktický skicák vám poskytne vše, co potřebujete umět k vytvo-
ření kresby jakéhokoli zvířete od motýla přes kobru až po lva. Objevíte 
v něm plno užitečných triků, díky nimž nakreslíte obrázky tak realis-
tické, že na vás málem vyskočí ze skicáku! V knize najdete podrobné 
návody k zachycení savců, ale i plazů, 
ryb nebo hmyzu. O každém tvorovi se 
navíc dozvíte plno zajímavostí, a až 
se vám jeho kresbu podaří dokonale 
zvládnout, můžete jej nakonec zasadit 
do úžasného výjevu z jeho přirozeného 
prostředí.

brož., 128 str., 210 x 297 mm

Nakresli si vlastní komiks  
Zuzana Neubauerová

Chceš se stát akčním hrdinou? Nakresli se do komiksu!
Vymýšlej vlastní postavy, reálné i fantazijní světy a příběhy všech žánrů 
a ztvárni je do připravených komiksových šablon. Ať budeš kreslit, či malovat 
pohádky, mangy, vtipy, sci-fi nebo fantasy, zabavíš se na dlouhé hodiny, budeš 
rozvíjet svou fantazii, kreativitu i kreslířské umění.
Můžeš vytvářet krátké jednostránkové komiksy i delší příběhy s barvitějšími 
zápletkami, sám, sama nebo s kamarády – je to úplně na tobě!

brož., 80 str.,  
210 x 297 mm

Pro šikovné ruce

6

239,–299,–
10+

159,–199,–
6+

Portréty obyvatel zvířecí říše!

Hodiny a hodiny kreativní  
zábavy pro všechny  

věkové kategorie

34



Omalovánky pro Brawlstarsáky  
Pavla Filip Navrátilová

Hraješ Brawl Stars hodiny na mobilu nebo počítači a vůbec se od 
něho nemůžeš odtrhnout? Se svým oblíbeným Brawlerem plníš 
náročné úkoly, bojuješ v krutých bitvách, sbíráš vzácné trofeje a po-
stupuješ vzhůru napříč hodnostmi… Chceš se svými udatnými hrdiny 
trávit více času a nekoukat při tom zase do mobilu nebo počítače? 
Máme pro tebe ideální řešení! Vezmi do ruky na chvilku místo mobilu 
pastelku a nenápadně se vrať zpět do světa hrdinských stříleček 
alespoň prostřednictvím našich super omalovánek…

brož., 128 str., 210 x 297 mm

Omalovánky – mandaly  
V dávných dobách byla mandala považována za komunikační pro-
středek s bohem. Slovo pochází ze sanskrtu a označuje kruh. Tento 
tvar nás obklopuje dodnes, ať už se jedná o zářící slunce, chrámové 
okno, rozkrojený pomeranč, nebo oční duhovku. Ponořte se do 
svého vnitřního světa a pastelkami, fixy nebo vodovými barvami si 
zcela svobodně vybarvěte více než 90 mandal, které vypadají jako 
geometrické obrazce, rozvinuté květy, krajkové dečky nebo tetování 
malované henou.

brož., 96 str., 210 x 297 mm

Pro šikovné ruce

199,–249,–
10+

199,–249,–
7+

Brawko  
s pastelkou  

v ruce!

Vybarveno intuicí!

35



Podoby architektury   
Od pyramid k Bílému domu
Tom Velčovský, Marie Kraus

Všimli jste si někdy staveb, kolem kterých denně chodíte? Že ne? Tak 
se jednou pořádně podívejte. Některé jsou letité, jiné byly postaveny 
nedávno. Každá je odlišná, každá má své charakteristické znaky. 
A podle nich jde poznat stáří budovy i stavební sloh, který reprezen-
tuje. Chtěli byste se také naučit číst v domech a stavbách? S tím vám 
rádi pomůžeme! Čekají na vás nejvýznamnější historické budovy 
z celého světa, na nichž pochopíte, jak se různé styly vyvíjely v čase 
a o čem ta architektu- ra 
vlastně je.

váz., 80 str., 240 x 320 mm

Stín železné opony  
Petr Hugo Šlik, Renata Wilflingová

Je tu konec školního roku a čtrnáctiletý Matěj se jako obvykle vydává 
na prázdniny k prarodičům. To ale ještě netuší, že letošní léto bude 
úplně jiné – a že během něho nebude nouze o neuvěřitelná dobro-
družství. Chlapec totiž objeví tajemný vzkaz, bezmála půl století 
starý, který mu ukáže minulý režim zcela bez příkras. Nahlédne 
tak do světa plného represí, nesvobody, bezpráví, ale také velkých 
hrdinských činů. Kdo se skrývá ve stínu železné opony?

brož., 192 str., 130 x 200 mm

Poznáváme svět

6

319,–399,–
12+

279,–349,–
13+

Videopozdrav od autora pro 
čtenáře najdete zde:

36



Atlas světa pro děti  
Oldřich Růžička, Tomáš Tůma

Atlas světa pro děti je určen všem malým cestovatelům, kteří se 
chtějí dozvědět spoustu zajímavých informací o planetě, na níž 
žijí. V atlase naleznete: celý svět v sedmi velkých rozkládacích 
mapách, patnáct vložených sešitků plných dalších podrobností 
a informací, barevné 
a zábavné ilustrace, 
srozumitelné texty 
i zábavu, zvířata a rost-
liny všech kontinentů, 
architekturu a kulturu 
všech částí světa.

váz., 42 str., 230 x 260 mm

Evropská unie: Jednotná v rozmanitosti  
Dominika Perlínová

Jednotná v rozmanitosti. Takovým motem se v roce 2000 rozhodla sama 
sebe popsat Evropská unie. Společenství, které formuje naše životy, ale 
stále mnohdy zůstává zapomenuto. Místo Evropské unie slyšíme často 
pouze o Bruselu, hádáme se o euro nebo využíváme Erasmu. Čím tedy ve 
skutečnosti Evropská unie je?

váz., 144 str., 157 x 297 mm

Poznáváme svět

299,–369,–
6+

299,–369,–
10+

37



Úžasná fyzika u tebe doma  
Tomáš Kopecký

Ať už tě fyzika přitahuje doslova jako magnet, nebo se před ní spíš 
ustrašeně krčíš pod lavicí – ničeho se neboj a přečti si tuhle knihu. 
Ukáže ti, jak úžasně zajímavá fyzika je a hlavně že ji najdeme oprav-
du, ale opravdu všude.

váz., 48 str., 230 x 280 mm

Vyškrabovací kartičky: Mozaika  
V této kouzelné knížečce najdeš vše potřebné k výrobě úžasných 
vyškrabovacích obrázků: 10 barevných kartiček, 16 stránek nápadů 
a návodů, 1 praktické škrabátko  
a 1 šikovnou kapsu  
na hotové obrázky. 
Ze svých origi-
nálních výrobků 
pak můžeš snadno 
vytvořit květinová 
zapichovátka či 
girlandy, krásné 
obrázky, rozmanité 
cedulky či narozeni-
nová přání pro svoje 
kamarády a rodinu!

brož., 16 str., 230 x 147 mm

Zábava

6

219,–269,–
9+

199,–249,–
4+

Kreslení pro malé  
i větší umělce!

38



Šifry pro kluky a holky  
Karel Pazourek

Pojďme nahlédnout pod pokličku rébusů 
a šifer! Karel Pazourek připravil přehlednou 
knížku, ve které představuje historii  
šifro vání – seznámí s principy substitučních 
i transpozičních šifer, s tím, jak funguje 
Morseova abeceda a na jakém pricnipu je za-
ložené Braillovo písmo. Zvídavé čtenáře naučí 
spoustu zajímavostí z nejrůznějších oborů lidské činnosti. V praktické části 
knížky si potom může každý vyzkoušet, jak dobrý je luštitel – ve 24 kapitolách 
se může pokusit o rozluštění zapeklitých rébusů různých obtížností.

brož., 96 str., 170 x 243 mm

Obrázkové hádanky pro chytré děti   
Přes 100 rafinovaných úkolů
Zábavná kniha plná obrázkových hádanek, hlavolamů a rébusů. Začneme těmi snadnými, ale postupně 
budeme přidávat těžší a těžší. Každá stránka obsahuje informaci o čase dostatečném k nalezení odpovědi, 

který se ale určitě pokus překonat. 
Při luštění můžeš psát přímo do 
sešitu nebo si určité tvary vybarvit. 
Neboj se stránky pořádně pomalovat, 
hlavně když se ti podaří úkol rozluštit. 
Pokud by sis s nějakým zapeklitým 
rébusem přece jen lámal hlavu marně, 
nezoufej! Řešení najdeš v klíči na 
konci knihy.

brož., 96 str., 210 x 297 mm

Zábava

159,–199,–
9+

219,–269,–
10+

Pomůžeš psovi najít správnou cestu městem, aby se dostal ke své kosti?

39



Anna Elliotová  
Jane Austenová

Anna Elliotová už má dívčí mládí dávno za sebou. Jako devatenáctiletá 
poslechla přítelkyni a zrušila zasnoubení s bezvýznamným námořníkem 
Frederickem Wentworthem. Když se ale po osmi letech znovu setkají, 
je všechno jinak. Její rodina opouští rodinné sídlo a stěhuje se do Bathu, 
zatímco se kapitán Wentworth jako bohatý muž se zvučným jménem vrací 
z cest. Probudí se staré city, když se mladí lidé opět shledají? Nebo je osm let 
odloučení pro lásku už moc dlouhá doba?

váz., 288 str., 130 x 200 mm

Můžeš říct: Miluju tě  
Monika Seidlová, Nofreeusernames, 
Markéta Forejtová
Áňa, Marky, Monča, Monča, Ola a Terka. Tahle 
šestka žije Humbook, tvoří Humbook, je 
Humbook. A společně přivedla na svět první 
Humbook knihu ever! Marky, Monča a Ola 
napsaly tři novely, které se vezou na vlnách 
hitů od Taylor Swift. Čeká tě středoškolská 
romance z hokejového prostředí, příběh lásky, slávy a hudby z New Yorku 
a mystery (tak trochu) detektivka odehrávající se na univerzitě. Připočti si 
barevné fotky cosplayů, chaty, tweety, diáře, boží grafiku a jedno je jasné: Tohle 
je esence Humbooku!

brož., 336 str., 130 x 200 mm

Ragnarök 2: Fimbulská zima  
Odin Helgheim

Hrdý mladý Viking Ubba vyrazil ze 
své vesnice do zasněžených krajů, 
aby pomstil smrt své matky, udatné 
bojovnice, kterou zabil strašlivý vlk. 
Po jeho boku cestuje věrná přítelkyně 
šamanka Thyra. Vedeni protivným 
božským havranem se neohroženě 
vrhají do dobrodružství, aby vysloužili 
čest svému jménu a postavili se samotným nadpozemským vládcům světa.

váz., 128 str., 170 x 240 mm

Teen zóna

319,–399,–
12+

299,–369,–
14+

319,–399,–
10+

40



Podivuhodný svět Zdeňka Buriana  
Zdeněk Burian

Monografie geniálního českého 
malíře přináší poprvé pohromadě a ve 
výjimečné reprodukční kvalitě veškeré 
dostupné ilustrace, jimiž Zdeněk Burian 
doprovázel česká a slovenská vydání 
románů Julese Verna. Ilustrace z valné 
většiny vznikaly v mistrově nejlepším 
tvůrčím období od poloviny třicátých do konce 
čtyřicátých let 20. století a skládají se v triumfální soubor, který překvapí 
sběratele a nadchne čtenáře Julese Verna i dobrodružné literatury vůbec.

váz., 472 str., 242 x 332 mm

V šeru dávných věků – Volání rodu  
Eduard Štorch, Karel Sklenář, Zdeněk Burian

Rod Čechů sedí kolem ohně a dobírá si vzdálený rod Kotojedů. Z klidu je vy-
trhne matka se dvěma dětmi, ve kterých 
praotec Čech poznává svá vnoučata. Je 
neuvěřitelné, že dokázali v zimě putovat 
takovou dálku. Rod je totiž před svou 
poutí opustil z důvodu nemoci. Příběh 
vypráví i o rodech popelnicového lidu, 
kteří spalovali své mrtvé na hranicích 
dříví a pak popel sebrali a pochovali 
v hliněných nádobách.

váz., 230 str., 163 x 238 mm

Rychlé šípy – sešit 6  
Jaroslav Foglar, Džian Baban, Nikkarin

V moderním sešitovém vydání Rychlých šípů najdete původní 
díly slavného komiksu i nové příběhy ze světa Jaroslava Foglara 
od současných tvůrců. Tématem šestého čísla jsou 
knihy Pod junáckou vlajkou a Devadesátka pokračuje, 
na které odkáže komiks Marka Pokorného a únikovka 
Honzy Smolíka. Velkým komiksem bude Nebožtíkovo 
tele od autorů komiksové ságy Rváčov – Džiana 
Babana a Richarda Fischera, který nás přivede 
k nálezu mrtvých německých vojáků ve Stínadlech. 
A pokračují samozřejmě i Nikkarinovi Plantážníci.

brož., 72 str., 205 x 300 mm

Dobrodružná klasika

319,–399,–
10+

239,–299,–
7+

1899,–2499,–
15+

41



Kurz přežití pro teenagery   
Amar Ibrahim

Situace, kdy se ocitneš v přírodě s vybitým 
mobilem, trochou vody a pár věcmi v bato-
hu, může nastat kdykoli. Díky této knize tě 
jen tak něco nezaskočí. Po jejím přečtení 
toho budeš o survivalu vědět víc než 
většina dospěláků! Zvládneš se zorientovat 
v terénu bez mapy, dokonce i v noci. Budeš 
vědět, jak se zachovat tváří v tvář divoké lesní zvěři, kdybyste se náhodou 
potkali. Zvládneš si rozdělat oheň a nebudeš zbytečně trpět hlady nebo 
žízní, poradíš si dokonce i bez pitné vody.

brož., 144 str., 145 x 205 mm

Wednesday – školní zápisník  
pro fanoušky 
seriálu  
Patříš mezi chovance vzdělávacího 
ústavu a ještě nemáš můj pochmur-
nej školní notes? Uvnitř najdeš 
nejen patřičně temnej týdenní diář 
na jakejkoli školní rok, černobílej 
rozvrh hodin a neskutečně nudnej 
roční plánovač, ale především 
hromadu záhrobního sarkastickýho humoru a spoustu (pro přežití ve škole) 
naprosto nepostradatelnejch taháků z češtiny a matiky!

váz., 160 str., 114 x 159 mm

Všechno je láska:   
myšlenky pro vaše srdce a duši
Intimní zpověď Jenny Ortegy, která 
dobyla svět v seriálu Wednesday.

váz., 240 str., 130 x 200 mm

Zábava

6

239,–299,–
9+

239,–299,–
10+

299,–369,–
10+

42



96 faktů o úžasnéTaylor Swift  
Arie Kaplan

Tahle zábavná příručka otestuje vaše znalosti o Taylor v mnoha kvízech, 
dozvíte se střípky z jejího osobního života, co ji baví i co ji trápí, vyzkoušíte 
si, jak dobře znáte texty jejích písniček, a mnoho dalšího! Obsahuje i extra 
stránky na deníkové zápisky nebo poznámky.

brož., 80 str., 145 x 205 mm

Olivia Rodrigo: fankniha  
Malcolm Croft

Svými alby dobyla světové hitparády, její vystoupení jsou bezkonku-
renční a je několikanásobnou držitelkou Grammy. To je světový fenomén 
jménem Olivia Rodrigo. V knize se dozvíš například to, kde složila své 
první písně, kdo jsou to „Livies“ a díky čemu její úžasné debutové album 
Sour uchvátilo svět. Knížka je plná těch nejvydařenějších fotografií, 
historek a nejdůležitějších informací o mladé zářivé hvězdě.

váz., 64 str., 216 x 280 mm

Zábava

159,–199,–
8+

219,–269,–
10+

43



Černočerné srdce  
Robert Galbraith

Když do detektivní kanceláře vpadne rozrušená Edie Ledwellová, Robin 
Ellacottová neví, co si o nečekané návštěvě myslet. Spoluautorku animo-
vaného seriálu Černočerné srdce prý neustále pronásleduje internetový 
uživatel s přezdívkou Anomie. Robin usoudí, že jí nemůže nijak pomoct, 
a vše pustí z hlavy. Za pár týdnů však přijde šok – mladou ženu totiž  
kdosi zavraždil na hřbitově Highgate, kde se celý seriál odehrává.  
Robin a Cormoran Strike se pouštějí do pátrání… a brzy objeví zcela nové 
podoby zla.

váz., 1152 str., 145 x 205 mm

Pro rodiče

Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly  
2. rozšířené vydání  
Adele Faber
Světový bestseller! Vynikající pomůcka pro komunikaci rodičů s dětmi vychá-
zející z praxe zkušených autorek, nyní v rozšířeném vydání, obohaceném 
o zkušenosti již dospělé dcery jedné z autorek. Kniha poskytuje návody krok 
za krokem ke zlepšení a posílení vzájemných vztahů v rodině, porozumění 
mezi rodiči a dětmi. Vhodnou pomůckou jsou kreslené ukázkové situace 
s doporučeným průběhem dialogu. Autorky jsou dětské psycholožky.

brož., 268 str., 167 x 225 mm

AHA! Rodičovství  
Praktický průvodce  
Laura Markhamová, Kristián Entertainment

Dr. Laura Markhamová pomohla už milionům rodičů lépe porozumět vlastním 
dětem i sobě samotným. Nyní můžete její transformativní přístup využít ještě 
více do hloubky – tento praktický průvodce shrnuje principy jejích bestselle-
rů AHA! Rodičovství a AHA! Rodičovství: Sourozenci a pomocí inspirativních 
návodů a cvičení vás povede po cestě k větší harmonii v rodině. Osvojte si 
principy, díky nimž se naučíte vést děti s empatií, nastavit jim zdravé hranice 
a vychovat z nich sebevědomé a šťastné dospělé.

brož., 376 str., 145 x 205 mm

239,–299,–
18+

699,–899,–
18+

359,–449,–
18+

Jak přestat křičet  
a začít žít s dětmi v harmonii

44



tip albatrosuObjednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana 

učitele do  Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Léto 2024
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč. 
 
Jméno a příjmení: 
Třída:  Datum: 
Podpis rodičů: 

96 faktů o úžasné Taylor Swift 159

A ještě jsem prý drzá 239

Adopt Me! – Oblékni své mazlíčky 219

AHA! Rodičovství – Praktický průvodce 359

Akademie času: Mise mimo čas 279

Anna Elliotová 299

Asterix – Zlatý menhir 199

Asterix 40 – Bílý kosatec 139

Atlas světa pro děti 299

Bing – Čti a hraj si s Bingem 239

BYLTOPES 219

Co si dnes obléknu? Vyjížďka na koni 159

Černočerné srdce 699

David Beckham: nesmrtelná legenda 239

Deník malého poseroutky 16 – Velká šance 199

Deník malého poseroutky 17 – Wíbuch Plýny 219

Deník malého poseroutky 18 – Škola na odstřel 199

Deník malého poseroutky BOX 1-10 1589

Deník maličkého Minecrafťáka 2 199

Deník pro malé rybáře a rybářky 239

Deskové hry pro předškoláky 239

Deskové hry. Procvičujeme angličtinu 239

Deskové hry. Procvičujeme násobilku 239

Diktáty a doplňovačky, 2. třída 199

Domácí procvičování – matematika pro prvňáčky 159

Domov pro Marťany 219

Erling Haaland: nekompromisní Viking 239

Evropská unie: Jednotná v rozmanitosti 299

Five Nights at Freddy's: Aport 319

Five Nights at Freddy's: Do jámy 279

Fotbalové kvízy 199

Fotbalové kvízy 2 199

Fotbalové přání 239

Fotbalový sen 239

Golem 299

Harry Potter: Kouzelnický almanach 559

Hobby horsing 199

Hororovky 239

Isabela a bílé mraky 219

Isabela a červené šípky 239

Isabela a žluté útesy 219

Jak kreslit zvířata 239

Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly, 2. rozšířené vydání 239

Jak řešit logické úlohy z matematiky 199

Jak se Vojta ztratil 159

Jak to vidí Wilda 264

Jude Bellingham: nový vůdce 239

Kočičí válečníci: Havranova cesta (2) – Klan v nouzi 199

Kouzelná aktovka 199

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: Tajný deník 199

Kreslené vtipy pro děti 159

Kreslené vtipy pro děti 2 159

Kreslené vtipy pro děti 3 159

Kreslené vtipy pro děti 4 159

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

45



Pro nejmenšíObjednávkový list

46

Kurz přežití pro teenagery 239

LEGO® Harry Potter™ Souboj s mozkomory 159

LEGO® NINJAGO® Císařský bojovník 159

Lidové písničky pro kluky a holčičky 279

Logopedická cvičení se zvířátky 159

Logopedické deskové hry 239

Luna vyje na měsíc 279

Lví král 264

Malá baletka – Nela a růžová zahrada 184

Malá baletka 18: Nela v Království sladkostí 199

Malá baletka Nela a prokletá korunka 149

Millie Bobby Brown 199

Minecraft – Začínáme hrát – Úplně nové vydání 239

Minecraft kreslení 184

Míša a její malí pacienti: Lesní útulek 159

Míša a její malí pacienti: Malý trosečník 184

Míša a její malí pacienti: Zápisník malé veterinářky 99

Moji zakrslí ušáci 199

Mops čmelákem 219

Mops mořskou vílou 199

Mops sobem 199

Můžeš říct: Miluju tě 319

Nakresli si vlastní komiks 159

Nejroztomilejší mazlíčci ve 3D 199

Neuvěřitelný fotbal: Nejlepší fotbalové příběhy 279

Obrázkové hádanky pro chytré děti 219

Olivia Rodrigo: fankniha 219

Omalovánky – mandaly 199

Omalovánky pro Brawlstarsáky 199

Ostrov jednorožců 264

Pandoktor a jeho děti 199

Panenky z ku-ku-kuřice 299

Pat a Mat 239

Pejsek Kulička – Začínám číst 184

Pejsek Kulička a zloději – Začínám číst 184

Pipi Dlouhá punčocha 319

Počítání soba Boba – 3. díl 139

Podivuhodný svět Zdeňka Buriana 1899

Podoby architektury 319

Pomoc! Můj brácha je zombík! 159

Poznej a procvič: Vyjmenovaná slova 199

Pozoruhodné počasí 199

Prázdninový příběh pejska a kočičky 184

Puntík: Poníkova dobrodružství 184

Pusheen: Pastelkové pošušňáníčko 199

Ragnarök 2: Fimbulská zima 319

Rychlé šípy – sešit 6 239

Slovní úlohy – Jak řešit logické úlohy z matematiky 199

Sluníčko maluje 239

Smečka 239

SpongeBob – Knížka plná zábavy 199

Stádo exotů 1 239

Stádo exotů 2 239

Star Wars – Boba Fett 239

Stín železné opony 279

Svět mravenců 219

Šifry pro kluky a holky 159

Teta to zase plete 159

Tlapková patrola – Hraj si a počítej s tlapkami 239

Unicornie 219

Únikovka: Minecraft – pekelná škola 159

Úžasná fyzika u Tebe doma 219

V šeru dávných věků – Volání rodu 319

Veselé pohádky s vyjmenovanými slovy 184

Vše o záchranářích 279

Všechno je láska: myšlenky pro vaše srdce a duši 299

Vystřihovánky – Pražské památky 279

Vystřihovánky – Slavná auta z Kopřivnice 279

Vyškrabovací kartičky: Mozaika 199

Wednesday – školní zápisník pro fanoušky seriálu 239

Záhada hlavolamu 319

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

46



Pozoruhodné počasí  
Valentina Cambi

Zajímá tě počasí a chceš se dozvědět, jak funguje? Pak se přidej 
k Floře, Čin, Akinovi a Neilovi, čtyřem kamarádům, kteří v tomto 
dobrodružném komiksu zjišťují, jak vznikají hurikány, tornáda, období 
sucha i další extrémní jevy. A některé z nich dokonce prožijí i na vlastní 
kůži! Na konci knihy navíc najdeš návod na výrobu skutečného mraku, 
dočteš se o rekordech souvisejících s počasím a můžeš si zkusit, jak 
uspěješ ve velkém zábavném kvízu.

brož., 72 str., 170 x 243 mm

199,–249,–
18+

Poznáváme svět

Deník pro malé rybáře a rybářky  
Michaela Hrušková

Ahoj, rybářko a rybáři! Už máš dnes nějaký 
úlovek? Zapiš si jej do deníku a přidej obrá-
zek nebo fotku. Čekání na další rybářskou 
výpravu si pak můžeš zkrátit omalovánkami, 
křížovkami a dalšími zábavnými úkoly. Až 
nebudeš vědět, co to máš na prutu za rybu, 
nahlédni do atlasu ryb na konci knihy. Piš si 
kontakty na kamarády od vody, ať se příště 
zase potkáte. Tak hoď deník do batohu a vydej 
se s ním na další rybářské 
dobrodružství!

váz., 208 str., 145 x 205 mm

239,–299,–
7+

47



Millie Bobby Brown   
Vše o hvězdě seriálu Stranger Things
Pavel Bušta

Millie Bobby Brown je bez nadsázky zjevení. Ještě předtím, než jí bylo 20 let, 
stihla nashromáždit tolik úspěchů, že by vydaly hned na několik životů. Znají 
ji stamiliony lidí po celém světě, získala řadu hereckých ocenění, založila 
vlastní kosmetickou značku, napsala román, produkovala několik filmů… 
a tím výčet nekončí. Ať už miluješ seriál Stranger Things, nebo prostě oce-
ňuješ talent a inspirativní příběhy, tuto biografickou knihu si musíš přečíst. 
Odhal tajemství úspěchu Millie Bobby Brown!

brož., 120 str., 130 x 200 mm

199,–249,–
10+

Co si dnes obléknu? Vyjížďka na koni 
Sešit se samolepkami 
Kůň ve stáji už netrpělivě přešlapuje, připravený vyrazit na vyjížďku. 
Jenže co si na ni obléct? Ukaž, co je v tobě, a předveď se jako šikovná 
módní návrhářka. Použij super stylové samolepky a vytvoř jezdkyním 
slušivé a pohodlné oblečky na jezdecký trénink. 
Navrhni také elegantní 
modely na soutěže.

brož., 80 str., 210 x 280 mm

159,–199,–
4+

:  Zajímá tě, s kým  
v současné  
době randí?

:  Zajímá tě její  
nejbouřlivější  
rozchod?

48

KMČ Léto 2024

2000000002539


